
ÚSTAV ZDRAVOTNICKÝCH INFORMACI A STATISTIKY ČR 

METODICKÁ PŘÍRUČKA 
NÁRODNÍHO REGISTRU 

PITEV A 
TOXIKOLOGICKÝCH 

VYŠETŘENÍ 
PROVÁDĚNÝCH NA 

ODDĚLENÍ SOUDNÍHO 
LÉKAŘSTVÍ 

 
 

 

 

 

 

 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

1 

Obsah 
Úvod ....................................................................................................................................................................... 2 

Proces hlášení ........................................................................................................................................................ 3 

Položky hlášení ...................................................................................................................................................... 4 

 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

2 

Úvod 
Národní registr pitev a toxikologických vyšetření prováděných na oddělení soudního lékařství 
shromažďuje data získaná z pitev a jejich toxikologických vyšetření na soudně-lékařských odděleních. 
Na těchto odděleních jsou podle zákona 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování prováděny především pitvy náhlých úmrtí a násilných úmrtí, včetně sebevražd.  

Národní registr pitev a toxikologických vyšetření prováděných na oddělení soudního lékařství je 
kompletním zdrojem informací jak o podrobnostech a okolnostech náhlých a násilných úmrtí, tak o 
jejich příčinách. Jeho data jsou podpůrným zdrojem při přípravě a předávání údajů o úmrtnosti a 
jejích příčinách do mezinárodních institucí, jako jsou zejména Světová zdravotnická organizace, 
Evropská komise a Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj. 

Je zejména možné sledovat kauzální vztahy mezi sledovanými faktory, které jiné zdroje neumožňují, 
zejména co se týká příčiny smrti za přítomnosti alkoholu nebo jiné drogy či toxikologicky významné 
látky v organizmu. To má význam především při rozhodování o chování státu vůči problematice 
alkoholu a jiných drog (např. v dopravě). Data přispějí k objasnění vlivu alkoholu na náhlá úmrtí, což 
může významně přispět k jejich prevenci. To se rovněž týká vztahu alkoholu a náhodných smrtelných 
úrazů i dokonaných sebevražd. 

Záměrem je, aby data bylo možné dále detailně analyzovat podle věku, pohlaví, regionu, roční, 
týdenní či denní doby, což umožní cílenou prevenci.  

Registr navíc přináší informace o tzv. drogových úmrtích, tj. úmrtích na předávkování návykovými 
látkami a úmrtích z jiných příčin za jejich přítomnosti. Drogová úmrtí jsou jedním z pěti klíčových 
indikátorů drogové epidemiologie stanovených Evropským monitorovacím centrem pro drogy a 
drogovou závislost, jejichž sběr je členským státům EU uložen v článku 5 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1920/2006 ze dne 12. prosince 2006. Sledování drogových úmrtí je součástí 
Drogového informačního systému, jehož realizaci předpokládá řada usnesení vlády k národním 
strategiím protidrogové politiky a jejich akčním plánům, aktuálně k Národní strategii protidrogové 
politiky na období 2010-2018 a akčního plánu na období 2010-2012. Harm reduction, čili snížení 
negativních důsledků užívání drog je jedním ze čtyř pilířů této strategie. Bez sledování trendu 
drogových úmrtí nelze tento cíl evaluovat.  

 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

3 

Proces hlášení 
V registru jsou  zpracovávány osobní údaje potřebné pro identifikaci zemřelého (unikátní 
identifikátor, číslo pojištěnce popř. datum  narození, obec místa trvalého pobytu, státní občanství); 
údaje související se stavem zemřelého ve vztahu k příčině smrti, a to osobní anamnéza, údaje o 
zaměstnání, údaje o hodině, datu, místu a dalších okolnostech smrti; informace získané pitvou 
(datum pitvy, číslo pitevního protokolu, odborné údaje o provedené pitvě včetně diagnos základní, 
zprostředkující i bezprostřední příčiny smrti a vedlejších onemocněních, které přispěly ke smrti, 
mechanismu smrti a toxikologického vyšetření). 

Dále pak  údaje potřebné pro identifikaci lékaře, který provedl pitvu (jméno, příjmení); údaje 
potřebné k identifikaci zdravotnického zařízení, a informace, kde byla pitva provedena (identifikační 
číslo organizace, název oddělení). 

Okruh zpravodajských jednotek 

Poskytovatelem dat do registru jsou všechna pracoviště soudního lékařství, ve kterých byly pitvy 
provedeny. 

Organizace sběru, termíny předání 

Údaje jsou předávány soudnělékařskými odděleními průběžné a neprodleně po zjištění všech 
potřebných informací, tj. po provedené pitvě včetně laboratorních vyšetření a uzavření pitevního 
protokolu, nejdéle do 1 měsíce po provedení pitvy. 

 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

4 

Položky hlášení 
 

Povinné položky jsou červeně, nepovinné černě, zeleně jsou 
metodické poznámky. 

 
 

 

*ÚDAJE SHODNÉ S LISTEM O PROHLÍDCE ZEMŘELÉHO* 

(viz příloha vyhlášky 297/2012 Sb., o Listu o prohlídce zemřelého – položky 1-10, 14, typy polí dle 
elektronické šablony ÚZIS) 

Rodné číslo (bez lomítka) 

Číslo pojištěnce 

Státní občanství; výběr z číselníku 

Pohlaví; povinná položka 
• neudáno 
• muž 
• žena 
• nelze specifikovat 

Datum narození (pokud není známo, pak přibližné stáří) 

Odhad věku; ano/ne 

Jméno 

Příjmení  

Vzdělání; povinná položka 
• základní, bez vzdělání 
• střední bez maturity, včetně vyučených 
• střední s maturitou 
• vyšší odborné 
• vysokoškolské 
• nezjištěno 

Rodinný stav; povinná položka 
• svobodný (á) 
• ženatý/vdaná 
• rozvedený (á) 
• ovdovělý 
• partnerství 
• zaniklé partnerství rozhodnutím 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

5 

• zaniklé partnerství smrtí 
• nezjištěno 

Údaje o zaměstnání zemřelého v době úmrtí 

Místo trvalého pobytu 

Ulice 

Č.p.; číslo popisné 

Obec; výběr z číselníku 

Okres; výběr z číselníku 

Stát; výběr z číselníku 

Místo úmrtí/nálezu těla zemřelého; obec 

Kde nastalo úmrtí; povinná položka 
• doma 
• ve zdravotnickém zařízení lůžkové péče 
• ve zdravotnickém zařízení poskytující jiné formy zdravotní péče 
• na ulici, veřejném místě 
• při převozu do zdravotnického zařízení 
• v zařízení sociálních služeb 
• jinde, specifikujte kde 
• nezjištěno 

Datum a čas úmrtí; zvlášť se zadává den, měsíc, rok, hodina, minuta 

 

*ÚDAJE SOUVISEJÍCÍ SE STAVEM ZEMŘELÉHO VE VZTAHU K PŘÍČINĚ SMRTI* 

 

Osobní anamnéza; text (délka 50 znaků) 

Údaje o dalších okolnostech smrti; text (délka 50 znaků) 

  

* ÚDAJE O PROVEDENÉ PITVĚ*  

 

Pitva provedena; ano/ne 

Číslo pitevního protokolu; celé číslo 

Datum pitvy; údaj totožný s LPZ, na konci, bez číselného označení 

Příčiny smrti; pitvou zjištěné diagnózy (údaj totožný s LPZ, položka 23 I. a)-d) 



Metodická příručka NRPATV ver. 1 

6 

*MECHANISMUS ÚMRTÍ*

Typ úmrtí; povinná položka (údaj totožný s LPZ, položka 25, 26, 27) 
• přirozená smrt
• nehoda
• sebevražda
• vražda
• úmrtí ve válce
• šeření nejsou ukončena
• nezjištěno

Kód MKN-10; povinná položka když „Typ úmrtí“ jiný než „přirozená smrt“ 

Slovní popis; doplní se automaticky z číselníku 

Místo 
• domov
• obytná instituce
• školy, jiné instituce a jiné veřejné správní prostory
• sportovní a atletické prostory
• ulice a silnice
• prostory obchodu a služeb
• prostory průmyslové a stavební
• zemědělství
• jiná určená místa

Aktivita 
• sport
• volný čas
• výdělečná činnost
• jiná práce
• odpočinek, spánek, jídlo
• jiné určené činnosti
• neurčené činnosti

Datum události 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

7 

*TOXIKOLOGICKÉ VYŠETŘENÍ* 

 

Toxikologické vyšetření provedeno; ano/ne 

Pokud „ne“ (toxikologické vyšetření je negativní), vyplní se pouze testované skupiny látek. 

Pokud „ano“, nejdříve se vyplní položka „Testované skupiny látek“ pak „Nalezené látky“, jde o blok 
s opakováním, který obsahuje následující položky: 

1) materiál; povinná položka 
2) látka; povinná položka 
3) koncentrace 
4) jednotka; povinná položka 
5) vliv látky na úmrtí; povinná položka 
6) metoda; povinná položka 

 

1. MATERIÁL; text (délka 20 znaků); povinná položka 
• moč 
• krevní sérum 
• krev 
• sklivec 
• nosní výtěr 
• žaludeční obsah 
• žluč 
• střevní obsah 
• mozek 
• plíce  
• játra 
• ledvina 
• smolka 
• stolice 
• sval 
• vlasy 
• výpotek 
• jiné (vypsat) 

  
 

 

2. SKUPINA LÁTEK, LÁTKA, JEDNOTKA; text (délka 20 znaků, 30 znaků, 5 znaků) 

Položky: 
 

Skupina látek Látka Jednotka 

Anorganické jedy arsen mg/l 

Anorganické jedy baryum mg/l 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

8 

Anorganické jedy bor mg/l 

Anorganické jedy fosfid hlinitý mg/l 

Anorganické jedy fosfor mg/l 

Anorganické jedy fosforovodík mg/l 

Anorganické jedy hliník mg/l 

Anorganické jedy hydroxid mg/l 

Anorganické jedy chlorid sodnostříbrný (Sagen) mg/l 

Anorganické jedy jod mg/l 

Anorganické jedy kyanid mg/l 

Anorganické jedy kyselina mg/l 

Anorganické jedy kyselina dusičná mg/l 

Anorganické jedy kyselina fosforečná mg/l 

Anorganické jedy kyselina chlorovodíková mg/l 

Anorganické jedy kyselina sírová mg/l 

Anorganické jedy lithium mg/l 

Anorganické jedy rtuť mg/l 

Anorganické jedy thalium mg/l 

Anorganické jedy jiné (vypsat) mg/l 

Barbituráty allobarbital mg/l 

Barbituráty amobarbital mg/l 

Barbituráty barbital mg/l 

Barbituráty butobarbital mg/l 

Barbituráty cyklobarbital mg/l 

Barbituráty hexobarbital mg/l 

Barbituráty pentobarbital mg/l 

Barbituráty phenobarbital mg/l 

Barbituráty thiopental mg/l 

Barbituráty jiné (vypsat) mg/l 

Benzodiazepiny 7-aminoclonazepam mg/l 

Benzodiazepiny 7-aminoflunitrazepam mg/l 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

9 

Benzodiazepiny 7-aminonitrazepam mg/l 

Benzodiazepiny ACB mg/l 

Benzodiazepiny alprazolam mg/l 

Benzodiazepiny ANB mg/l 

Benzodiazepiny benzoylpyridin (metabolit bromazepamu) mg/l 

Benzodiazepiny bromazepam mg/l 

Benzodiazepiny clobazam mg/l 

Benzodiazepiny clonazepam mg/l 

Benzodiazepiny clorazepate mg/l 

Benzodiazepiny diazepam mg/l 

Benzodiazepiny flunitrazepam mg/l 

Benzodiazepiny flurazepam mg/l 

Benzodiazepiny chlordiazepoxid mg/l 

Benzodiazepiny lorazepam mg/l 

Benzodiazepiny lormetazepam mg/l 

Benzodiazepiny MACB mg/l 

Benzodiazepiny medazepam mg/l 

Benzodiazepiny midazolam mg/l 

Benzodiazepiny nitrazepam mg/l 

Benzodiazepiny nordiazepam mg/l 

Benzodiazepiny oxazepam mg/l 

Benzodiazepiny temazepam mg/l 

Benzodiazepiny tetrazepam mg/l 

Benzodiazepiny triazolam mg/l 

Benzodiazepiny jiné (vypsat) mg/l 

Cannabinoidy cannabidiol mg/l 

Cannabinoidy cannabinol mg/l 

Cannabinoidy THC mg/l 

Cannabinoidy THCCOOH mg/l 

Cannabinoidy jiné (vypsat) mg/l 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

10 

CO COHb % 

Ethanol ethanol g/kg 

Glykoly ethylenglykol g/kg 

Houby bedla   

Houby bedla vysoká   

Houby běločechratka obrovská   

Houby čechratka podvinutá   

Houby čepičatka   

Houby čirůvka fialová   

Houby hlohyně šarlatová   

Houby holubinka   

Houby holubinka brunátná   

Houby holubinka mandlová   

Houby holubinka trávozelená   

Houby hřib hnědý   

Houby hřib žlutomasý   

Houby hřibovité   

Houby klouzek obecný   

Houby klouzek žlutoporý   

Houby kotrč kadeřavý   

Houby liška obecná   

Houby lysohlávka kopinatá   

Houby lysohlávky   

Houby muchomůrka citronová   

Houby muchomůrka červená   

Houby muchomůrka královská   

Houby muchomůrka růžovka   

Houby muchomůrka šedivka   

Houby muchomůrka tlustá   

Houby muchomůrka tygrovaná   



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

11 

Houby muchomůrka zelená   

Houby muchomůrkovité   

Houby pečárka   

Houby pestřec   

Houby pýchavka   

Houby ryzec   

Houby slizák lepkavý   

Houby strmělka bílá   

Houby tis   

Houby václavka obecná   

Houby vláknice   

Houby vláknice Patouill   

Houby vraní oko   

Houby závojenka   

Houby zimolez   

Houby žampion zápašný   

Houby jiné (vypsat)   

Jiné jedy bochemid   

Jiné jedy bochemid   

Jiné jedy bromadiolon   

Jiné jedy carbofuran   

Jiné jedy čist. prostředek   

Jiné jedy diquat   

Jiné jedy embutramid   

Jiné jedy fenol   

Jiné jedy formaldehyd   

Jiné jedy hnojivo   

Jiné jedy chloramin   

Jiné jedy insekticidy (ostatní)   

Jiné jedy jed na krysy   



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

12 

Jiné jedy kafr   

Jiné jedy konzervační prostředek   

Jiné jedy kresol   

Jiné jedy kys. peroctová   

Jiné jedy kyselina hippurová   

Jiné jedy lampový olej   

Jiné jedy lysol   

Jiné jedy methemoglobin   

Jiné jedy myristicin   

Jiné jedy neurčená   

Jiné jedy organofosfáty   

Jiné jedy paraquat   

Jiné jedy persteril   

Jiné jedy pesticidy (ostatní)   

Jiné jedy warfarin   

Jiné jedy jiné (vypsat)   

Jiné medikamenty 4-aminoantipyrin mg/l 

Jiné medikamenty acebutolol mg/l 

Jiné medikamenty ajmalin mg/l 

Jiné medikamenty amantadin mg/l 

Jiné medikamenty ambroxol mg/l 

Jiné medikamenty amidopyrin mg/l 

Jiné medikamenty amilorid mg/l 

Jiné medikamenty aminophylin mg/l 

Jiné medikamenty amiodaron mg/l 

Jiné medikamenty amisulprid mg/l 

Jiné medikamenty amitriptylin mg/l 

Jiné medikamenty amlodipin mg/l 

Jiné medikamenty apoatropin mg/l 

Jiné medikamenty aposcopolamin mg/l 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

13 

Jiné medikamenty atenolol mg/l 

Jiné medikamenty atracurium mg/l 

Jiné medikamenty atropin mg/l 

Jiné medikamenty baclofen mg/l 

Jiné medikamenty benzydamin mg/l 

Jiné medikamenty betaxolol mg/l 

Jiné medikamenty biperiden mg/l 

Jiné medikamenty bisoprolol mg/l 

Jiné medikamenty bisulepin mg/l 

Jiné medikamenty bromhexin mg/l 

Jiné medikamenty bromisoval mg/l 

Jiné medikamenty bupropion mg/l 

Jiné medikamenty buspiron mg/l 

Jiné medikamenty butamirát mg/l 

Jiné medikamenty butorfanol mg/l 

Jiné medikamenty captopril mg/l 

Jiné medikamenty carbamazepin mg/l 

Jiné medikamenty carbinoxamin mg/l 

Jiné medikamenty carvedilol mg/l 

Jiné medikamenty celiprolol mg/l 

Jiné medikamenty cetirizin mg/l 

Jiné medikamenty cimetidin mg/l 

Jiné medikamenty cinnarizin mg/l 

Jiné medikamenty ciprofloxacin mg/l 

Jiné medikamenty cisaprid mg/l 

Jiné medikamenty citalopram mg/l 

Jiné medikamenty clomethiazol mg/l 

Jiné medikamenty clomipramin mg/l 

Jiné medikamenty clorofen mg/l 

Jiné medikamenty clozapin mg/l 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

14 

Jiné medikamenty desipramin mg/l 

Jiné medikamenty dextromethorphan mg/l 

Jiné medikamenty dibenzepin mg/l 

Jiné medikamenty diclofenac mg/l 

Jiné medikamenty digoxin mg/l 

Jiné medikamenty diltiazem mg/l 

Jiné medikamenty dimethinden mg/l 

Jiné medikamenty diphenhydramin mg/l 

Jiné medikamenty dipyridamol mg/l 

Jiné medikamenty dosulepin mg/l 

Jiné medikamenty doxylamin mg/l 

Jiné medikamenty drotaverin mg/l 

Jiné medikamenty embramin mg/l 

Jiné medikamenty enalapril mg/l 

Jiné medikamenty ergotamin mg/l 

Jiné medikamenty etophyllin mg/l 

Jiné medikamenty flavobion mg/l 

Jiné medikamenty fluconazol mg/l 

Jiné medikamenty fluoxetin mg/l 

Jiné medikamenty fluphenazin mg/l 

Jiné medikamenty fluvoxamin mg/l 

Jiné medikamenty furantoin mg/l 

Jiné medikamenty furosemid mg/l 

Jiné medikamenty gliclazid mg/l 

Jiné medikamenty glutethimid mg/l 

Jiné medikamenty guaiphenezin mg/l 

Jiné medikamenty gutiapin mg/l 

Jiné medikamenty haloperidol mg/l 

Jiné medikamenty hexetidin (Stopangin) mg/l 

Jiné medikamenty hydrocortison mg/l 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

15 

Jiné medikamenty hydrochlorothiazid mg/l 

Jiné medikamenty hydroxyzin mg/l 

Jiné medikamenty hymecromon mg/l 

Jiné medikamenty chloroquin mg/l 

Jiné medikamenty chlorpromazin mg/l 

Jiné medikamenty chlorpropamid mg/l 

Jiné medikamenty chlorprothixen mg/l 

Jiné medikamenty chlortalidon mg/l 

Jiné medikamenty chlortheophyllin mg/l 

Jiné medikamenty ibuprofen mg/l 

Jiné medikamenty imipramin mg/l 

Jiné medikamenty itoprid mg/l 

Jiné medikamenty ketamin mg/l 

Jiné medikamenty ketoprofen mg/l 

Jiné medikamenty ketotifen mg/l 

Jiné medikamenty kys. acetylosalicylová mg/l 

Jiné medikamenty kys.valproová mg/l 

Jiné medikamenty kyselina gentisová mg/l 

Jiné medikamenty kyselina salicylová mg/l 

Jiné medikamenty kyselina salicylurová mg/l 

Jiné medikamenty kyselina tiaprofenová mg/l 

Jiné medikamenty kyselina valproová mg/l 

Jiné medikamenty lamotrigin mg/l 

Jiné medikamenty laudanosin mg/l 

Jiné medikamenty levomepromazin mg/l 

Jiné medikamenty lidocain mg/l 

Jiné medikamenty loratadin mg/l 

Jiné medikamenty lovastatin mg/l 

Jiné medikamenty maprotilin mg/l 

Jiné medikamenty melperon mg/l 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

16 

Jiné medikamenty mephenoxalon mg/l 

Jiné medikamenty meprobamat mg/l 

Jiné medikamenty metamizol mg/l 

Jiné medikamenty methylaminoantipyrin mg/l 

Jiné medikamenty methylparaben mg/l 

Jiné medikamenty methylprednisolon mg/l 

Jiné medikamenty metipranolol mg/l 

Jiné medikamenty metoclopramid mg/l 

Jiné medikamenty metoprolol mg/l 

Jiné medikamenty metronidazol mg/l 

Jiné medikamenty mexiletin mg/l 

Jiné medikamenty mezokain mg/l 

Jiné medikamenty mianserin mg/l 

Jiné medikamenty milnacipram mg/l 

Jiné medikamenty mirtazapin mg/l 

Jiné medikamenty moclobemid mg/l 

Jiné medikamenty moxastin mg/l 

Jiné medikamenty moxonidin mg/l 

Jiné medikamenty naftidrofuryl mg/l 

Jiné medikamenty naproxen mg/l 

Jiné medikamenty nicotinamid mg/l 

Jiné medikamenty nifedipin mg/l 

Jiné medikamenty nimesulid mg/l 

Jiné medikamenty nitrendipin mg/l 

Jiné medikamenty nortriptylin mg/l 

Jiné medikamenty olanzapin mg/l 

Jiné medikamenty omeprazol mg/l 

Jiné medikamenty orfenadrin mg/l 

Jiné medikamenty oxacillin mg/l 

Jiné medikamenty oxybutinin mg/l 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

17 

Jiné medikamenty oxymetazolin mg/l 

Jiné medikamenty pancuronium mg/l 

Jiné medikamenty papaverin mg/l 

Jiné medikamenty paracetamol mg/l 

Jiné medikamenty paroxetin mg/l 

Jiné medikamenty pentoxiphyllin mg/l 

Jiné medikamenty perfenazin mg/l 

Jiné medikamenty periciazin mg/l 

Jiné medikamenty phenacetin mg/l 

Jiné medikamenty phenothiazin mg/l 

Jiné medikamenty phenoxymetpenicilin mg/l 

Jiné medikamenty phenytoin mg/l 

Jiné medikamenty pindolol mg/l 

Jiné medikamenty piracetam mg/l 

Jiné medikamenty piroxicam mg/l 

Jiné medikamenty pitofenon mg/l 

Jiné medikamenty prajmalin mg/l 

Jiné medikamenty prazosin mg/l 

Jiné medikamenty prednisolon mg/l 

Jiné medikamenty primidon mg/l 

Jiné medikamenty procain mg/l 

Jiné medikamenty procyclidin mg/l 

Jiné medikamenty prochlorperazin mg/l 

Jiné medikamenty promazin mg/l 

Jiné medikamenty promethazin mg/l 

Jiné medikamenty propafenon mg/l 

Jiné medikamenty propofol mg/l 

Jiné medikamenty propoxyphen mg/l 

Jiné medikamenty propyphenazon mg/l 

Jiné medikamenty quetiapin mg/l 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

18 

Jiné medikamenty ranitidin mg/l 

Jiné medikamenty reboxetin mg/l 

Jiné medikamenty risperidon mg/l 

Jiné medikamenty salicyláty mg/l 

Jiné medikamenty scopolamin mg/l 

Jiné medikamenty selegilin mg/l 

Jiné medikamenty sertralin mg/l 

Jiné medikamenty sotalol mg/l 

Jiné medikamenty spironolakton mg/l 

Jiné medikamenty sulfametoxazol mg/l 

Jiné medikamenty sulfasalazin mg/l 

Jiné medikamenty sulpirid mg/l 

Jiné medikamenty terfenadin mg/l 

Jiné medikamenty theophyllin mg/l 

Jiné medikamenty thiethylperazin mg/l 

Jiné medikamenty thioridazin mg/l 

Jiné medikamenty tianeptin mg/l 

Jiné medikamenty tiaprid mg/l 

Jiné medikamenty tizanidin mg/l 

Jiné medikamenty tofisopam mg/l 

Jiné medikamenty tolperizon mg/l 

Jiné medikamenty tolycain mg/l 

Jiné medikamenty tolycain mg/l 

Jiné medikamenty topiramat mg/l 

Jiné medikamenty tramadol mg/l 

Jiné medikamenty trazadon mg/l 

Jiné medikamenty tribenosid mg/l 

Jiné medikamenty triflupromazin mg/l 

Jiné medikamenty triguilar mg/l 

Jiné medikamenty trimecain mg/l 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

19 

Jiné medikamenty trimepranol mg/l 

Jiné medikamenty trimethoprim mg/l 

Jiné medikamenty venlafaxin mg/l 

Jiné medikamenty verapramil mg/l 

Jiné medikamenty viloxazin mg/l 

Jiné medikamenty warfarin mg/l 

Jiné medikamenty xylazin mg/l 

Jiné medikamenty zolpidem mg/l 

Jiné medikamenty zopiclon mg/l 

Jiné medikamenty zotepin mg/l 

Jiné medikamenty zuclopentixol mg/l 

Jiné medikamenty gabapentin mg/l 

Jiné medikamenty escitalopram mg/l 

Jiné medikamenty jiné (vypsat) mg/l 

Jiné OPL buprenorfin mg/l 

Jiné OPL ergotamin mg/l 

Jiné OPL fentanyl mg/l 

Jiné OPL gamahydroxibutyrat (GHB) mg/l 

Jiné OPL LSD mg/l 

Jiné OPL methadon mg/l 

Jiné OPL pentazocin mg/l 

Jiné OPL pethidin mg/l 

Jiné OPL phencyclidin (PHP) mg/l 

Jiné OPL psilocin mg/l 

Jiné OPL psilocybin mg/l 

Jiné OPL tilidin mg/l 

Jiné OPL jiné (vypsat) mg/l 

Kofein a metabolity kofein   

Kokain benzoylecgonin mg/l 

Kokain cocain mg/l 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

20 

Kokain methylecgonin mg/l 

Kokain jiné (vypsat) mg/l 

Nikotin a metabolity cotinin   

Nikotin a metabolity nikotin   

Nikotin a metabolity nornikotin   

Nikotin a metabolity jiné (vypsat)   

Opiáty 3-acetylmorphin mg/l 

Opiáty 6-acetylmorphin mg/l 

Opiáty codein mg/l 

Opiáty diacetylmorphin (heroin) mg/l 

Opiáty dihydrocodein mg/l 

Opiáty dihydromorphin mg/l 

Opiáty ethylmorphin mg/l 

Opiáty hydrocodon mg/l 

Opiáty hydromorfon mg/l 

Opiáty meconin mg/l 

Opiáty morphin mg/l 

Opiáty normorphin mg/l 

Opiáty noscapin mg/l 

Opiáty oxycodon mg/l 

Opiáty oxymorphon mg/l 

Opiáty pholcodin mg/l 

Opiáty jiné (vypsat) mg/l 

Sympatomimetika 4-MTA mg/l 

Sympatomimetika amphetamin mg/l 

Sympatomimetika dobutamin mg/l 

Sympatomimetika EDMA mg/l 

Sympatomimetika ephedrin mg/l 

Sympatomimetika MDA mg/l 

Sympatomimetika MDE mg/l 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

21 

Sympatomimetika MDMA (extasy) mg/l 

Sympatomimetika methamphetamin mg/l 

Sympatomimetika phentermin mg/l 

Sympatomimetika PMA mg/l 

Sympatomimetika PMMA mg/l 

Sympatomimetika pseudoefedrin mg/l 

Sympatomimetika TMA mg/l 

Sympatomimetika jiné (vypsat) mg/l 

Těkavé látky acetaldehyd mg/l 

Těkavé látky aceton mg/l 

Těkavé látky benzen mg/l 

Těkavé látky benzin mg/l 

Těkavé látky butan mg/l 

Těkavé látky butylacetát mg/l 

Těkavé látky dichlormetan mg/l 

Těkavé látky ether mg/l 

Těkavé látky ethylacetát mg/l 

Těkavé látky halothan mg/l 

Těkavé látky hexan mg/l 

Těkavé látky chloroform mg/l 

Těkavé látky chlorované uhlovodíky mg/l 

Těkavé látky isobutanol mg/l 

Těkavé látky isobutylacetát mg/l 

Těkavé látky isopropanol mg/l 

Těkavé látky methan mg/l 

Těkavé látky methanol mg/l 

Těkavé látky n-butanol mg/l 

Těkavé látky n-butylacetát mg/l 

Těkavé látky n-propanol mg/l 

Těkavé látky petrolej mg/l 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

22 

Těkavé látky phenazepam mg/l 

Těkavé látky propan mg/l 

Těkavé látky t-butanol mg/l 

Těkavé látky tetrachlorethylen mg/l 

Těkavé látky toluen mg/l 

Těkavé látky vyšší uhlovodíky mg/l 

Těkavé látky xylen mg/l 

Těkavé látky jiné (vypsat) mg/l 

Vedlejší nález chinin   

Vedlejší nález theobromin   

Vedlejší nález jiné (vypsat)   

 

Možnost z nabídky vybrat materiál, skupinu látek a v závislosti na ní možnost vybrat látku, pokud není 
uvedena, pak vypsat. Možnost výběru více materiálů, u každého materiálu více skupin látek i více látek 
v rámci skupiny. Pro administrátora možnost nabídku látek průběžně doplňovat. 

 

3. KONCENTRACE; číslo se 2 desetinnými místy 

4. JEDNOTKA; text 10 znaků 
• vybrat z položek: g/kg 
• mg/l  
• %  
• jiné – pak vypsat 

5. METODA; text 20 znaků 
• GC  
• imuno  
• TLC  
• GC-MS  
• LC-MS  
• HPLC  
• UV VIS  
• jiné – pak vypsat 

6. Vliv látky na úmrtí 
• nebyl zjištěn 
• předávkování 
• možný vliv 
• vedlejší nález 

 



  Metodická příručka NRPATV ver. 1 

 

23 

Identifikace poskytovatele a lékaře (údaj totožný s LPZ – název poskytovatele, identifikace 
poskytovatele – IČ, PČZ, odd., jméno, příjmení, IČP lékaře, který provedl pitvu). 


	Úvod
	Proces hlášení
	Položky hlášení

